

**Handläggare**  
Elin Brattström  
Telefon: 08-508 03 379**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Svar angående remissen om riktlinjer för idéburen stadsförbättring

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Maria Häggblom  
StadsdelsdirektörChristina Heglert  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Det har inkommit en remiss från kommunstyrelsen om riktlinjer för idéburen stadsförbättring. Idéburen stadsförbättring innebär att staden ska ta tillvara på stockholmarnas idéer om hur deras närmiljö kan förbättras. Ett antal riktlinjer har formulerats för prioritering av idéer.

### Ärendet

Det har inkommit en remiss från kommunstyrelsen om riktlinjer för idéburen stadsförbättring. Riktlinjerna är framtagna på uppdrag av kommunfullmäktige. Riktlinjerna ska fungera som ett stöd i arbetet med att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog med berörda nämnder och bolag tas tillvara.

Idéburen stadsförbättring innebär att staden ska tillvarata relevanta förslag som inkommer till nämnder och styrelser i dialog med stockholmarna, d.v.s. stockholmarna ska ges möjlighet att påverka sin närmiljö. Det handlar om förslag som förväntas öka nyttan för stadens medborgare och besökare. Stadens förvaltningar ska agera enhetligt med en problemlösande attityd och en positiv inställning. Stadens förvaltningar ska agera på ett vägledande sätt och lotsa stockholmarna i stadens interna

processer. Det ska vara lätt för stockholmarna att följa sina idéer och man ska få snabb återkoppling.

Stockholmarnas idéer till stadsförbättring kan komma fram genom boendedialoger, planprocesser, samråd och genom direkt kontakt med förvaltningar. Idéer som uppkommit i t.ex. planprocess ska sedan brytas ut och formas till ett eget projekt inom ramen för idéburen stadsförbättring.

Det finns ett antal vägledande principer för prioritering av idéer, bland annat ska projekten:

- Utveckla förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön och fastigheter.
- Vara tydligt avgränsade i tid och budget.
- Beslut om projekt ska prioriteras utifrån genomförandet av andra projekt.
- Utföras inom ansvarig nämnd eller bolags ordinarie budget eller med stöd av extern finansiering.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid strategisk staben.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen är mycket positiv till idéburen stadsförbättring. Det är ett bra sätt att öka medborgarnas inflytande och möjlighet att påverka sin närmiljö. Genom de framtagna riktlinjerna kommer förvaltningen få en god vägledning i det fortsatta arbetet.

Förvaltningen har flera kanaler för att ta emot medborgares förslag, bland annat goda kontakter med stadsdelens föreningsliv, ett medborgarkontor och de formella kanalerna genom planprocess och medborgarförslag. Det är möjligt att information på något sätt kan behövas till medborgare om att denna möjlighet finns för att nå dem som inte använder de traditionella kanalerna.

## **Bilagor**

- 1 Riktlinjer för idéburen stadsförbättring